
  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/17, Liberec VIII, 460 08 
 
 

24. 2. 2008         Strana 1 (celkem 2) 
 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka ze dne 25. 5. 2008 
přítomní: Jerry, Hubert, Dita, Sása, Kasař, Pepa, Nuggeta, Jarýnek, Jožka, Kecka, 
  Kim (na část) 
hosté:  Skipy (R&R), Brouk (Seleška), M.P. (výroční zpráva) 
 
• Kontrola úkolů 

o úkol: br. Hubert zajistí nahlášení změn sídla a statutára na ČSÚ, FÚ a v registru 
jednotek do 10. 2. 2008 – na FÚ stále nenahlášeno, čeká se na předání účetnictví  

o úkol: br. Kasař zašle br. Hubertovi co nejdříve jejich střediskový jednací řád -  
nesplněno, trvá 

o úkol: br. Hubert připraví na příští zasedání návrh jednacího řádu KRJ, zvláště pak 
pravidla korespondenčního hlasování – nesplněno, trvá 

o úkol: br. Jerry vyvěsí dotační vyhlášku na webové stránky KRJ do 25. 2. 2008 - 
splněno 

o úkol: ses. Nuggeta koordinuje pořádání pro oblast Liberec, br. Pepa pro oblast 
Česká Lípa – splněno 

o úkol: br. Hubert sepíše podklady pro „výběrové řízení“ zpravodajů  - splněno 
• Krajské vyznamenání 

o br. Hubert navrhoval změnu statutu tak, aby se dalo udělovat i neskautům 
o br. Kim statut donesl a informoval, že to již při současném znění možné je 
o úkol: br. Kim zašle co nejdříve br. Hubertovi elektronickou verzi statutu 

s kontaktem na krajského správce br. Cardu 
o úkol: br. Hubert zajistí zveřejnění statutu i současných nositelů na webu 

• Seleška 
o br. Brouk informoval KRJ o nedávných návštěvách zlodějů, pochválil práci 

skupiny Seleška, ale vyjádřil také obavu o osud základny 
o úkol: KRJ pověřuje předsedu a revizní komisi k iniciaci uspíšení předání objektu 

pro: zjevná většina 
o úkol: KRJ pověřuje předsedu do příštího zasedání KRJ vypracováním záměru 

využití objektu v následujících letech 
pro: zjevná většina 

• Registrace 
o přes drobné obtíže proběhla včas  
o kraj má přibližně 2150 řádně registrovaných členů, čímž se drží na svém 

stávajícím počtu 
o konečná zpráva bude zpracována během června 2008 
o o souhlas s opakovanou výjimkou pro vůdce oddílu požádal přístav Mimoň 

(ses. Řeháčková – maturitní ročník, br. Řeháček – KD) – v obou případech byl 
souhlas vydán 

• Granty 
o žádost ke Krajskému úřadu na setkání R&R – nebylo vyhověno 
o žádost k Lesům ČR – přislíbena podpora z Krajského inspektorátu 
o žádost k Preciose – je pro KRJ možná, jednotky z Jablonce letos této možnosti 

nevyužijí 
• Žádost o příspěvek na akci 

o ZVaS oblast Liberec – žádáno o 1800 Kč, první protinávrh (br. Hubert): 800 Kč, 
druhý protinávrh (br. Kasař): zamítnout 
pro: 6, proti: 1, zdržel se: 3 žádost byla zamítnuta  



  Junák – svaz skautů a skautek ČR, Liberecký kraj  (ev. č. 510) 
  Zemědělská 302/17, Liberec VIII, 460 08 
 
 

24. 2. 2008         Strana 2 (celkem 2) 
 

o Lampiónová plavba – žádáno o 500 Kč 
pro: zjevná většina  žádost schválena v původním znění 

o Kotorský závod – žádáno o 2300 Kč 
pro: zjevná většina  žádost schválena v původním znění 

o Bambiriáda – žádáno o 2300 Kč, protinávrh (br. Hubert): 1000 Kč 
pro: zjevná většina  žádosti se vyhovuje ve výši 1000 Kč 

• Setkání R&R 
o termín konání: 3. – 5. 10. 2008 
o název: Tymyán á.š. 
o účastnický poplatek: 200 Kč (včetně stravy) 
o úkol: ses. Skipy zajistí včasné vyvěšení informací na web 
o úkol: členové KRJ setkání všemi silami propagují 

• Výchova a vzdělávání 
o na výzvu KRJ reagovali dva kandidáti br. Bobr z Jablonce na funkci výchovného 

zpravodaje a ses. Žirafa z Turnova na funkci zpravodaje pro vzdělávání 
o s oběma se povedou dále rozhovory, případné jmenování bude navrženo na 

podzimním zasedání KRJ 
• Informace z NJ a VSJ 

o viz zpráva ze zasedání NJ na webových stránkách KRJ 
o br. Jožka podal krátkou informaci o průběhu VSJ, více na webu Junáka 

v oficiálním zápise 
• Závody vlčat a světlušek 

o krajské kolo se bude konat 13. – 14. 6. 2008, dospělý doprovod poběží s hlídkou 
o bližší informace budou na webu KRJ 
o úkol: br. Bobr zajistí včasné informování hlídek 

• Podněty z oblastí, další 
o pozvánky na akce: Sranda hry – pro malé děti (7. 6. 2008, Jilemnice), Čekatelské 

zkoušky (17. – 19. 10. 2008, Nymburk), Vůdcovské zkoušky (polovina května 
2009, Jablonec), JVT a RVT (bližší info na www.skautlib.cz) 

o středisko Tatobity stále nedostalo proplacenu účast na minulém ročníku 
Svojsíkova závodu 
úkol: br. Orel či ses. Andílek urychleně napraví  

• Příští zasedání:  28. 9. 2008 od 17:00 v kanceláři KRJ (Hanychov) 
 
zapsal: Jan Berki – Hubert    zkontroloval: Ondřej Peřina – Jerry  


